PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2019 г.
№ 48
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов»
В связи с изменением кадрового состава администрации Ливенского района, на основании решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 января 2019 года № 28/339-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года № 39/455-РС «Об утверждении структуры администрации Ливенского района» и в целях актуализации муниципального правового акта, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 2 октября 2017 года № 336, от 26 января 2018 года № 33, от 23 октября 2018 года № 387) следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«Первый заместитель главы администрации района (А.И.Шолохов):

- разрешение на строительство;

- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;

- план-график дорожных работ;

- план-график по подготовке объектов к зиме;

- план мероприятий по благоустройству;

- план мероприятий по обустройству общественных пляжей;

- сметная документация на ремонт и обследование автомобильных дорог, объектов социально-культурного назначения, жилищно-коммунального хозяйства, если администрация района является муниципальным заказчиком по данным объектам;

- дефектная ведомость на содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов социально-культурного назначения, жилищно-коммунального хозяйства, если администрация района является муниципальным заказчиком по данным объектам;

- акт обследования автомобильных дорог, объектов социально-культурного назначения, жилищно-коммунального хозяйства;

- план мероприятий по энергосбережению;

- план локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах социально-культурного назначения, жилищно-коммунального хозяйства;

- уведомления, акты, согласования, направляемые в Департамент сельского хозяйства Орловской области, ГУ ООО «Ливенская районная станция по борьбе с болезнями животных», Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Орловской и Курской областям, ФГБУ «Россельхозцентр», иных органов в части реализации полномочий управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Ливенского района.»;

1.2. подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам (В.А. Фирсов):

- заявление в суд о лишении или ограничении родительских прав; признании брака недействительным в случаях, предусмотренных Семейным кодексом Российской Федерации; признании гражданина недееспособным или об ограничении его дееспособности, а также о признании подопечного дееспособным;

- заключение в суд об обоснованности и соответствии усыновления (удочерения) (далее также - усыновление) интересам ребенка, отмене усыновления; согласие при усыновлении ребенка несовершеннолетних родителей, не достигших возраста 16 лет, в случае отсутствия их родителей или опекунов (попечителей);

- заключение по существу дел, рассматриваемых в судах;

- договор доверительного управления имуществом подопечных;

- договор об осуществлении опеки или попечительства в отношении несовершеннолетнего подопечного на возмездных условиях, в том числе договор о приемной семье;

- отчет по деятельности органа опеки и попечительства;

- акты, отчеты, мониторинг, иная информация, предоставляемая подконтрольными отделами, управлениями администрации района;

- договор на размещение нестационарного объекта мелкорозничной торговли;

- договор на размещение нестационарного объекта мелкорозничной торговли - летних кафе.».;
1.3. подпункт 2.3. пункта 2 исключить.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ливенского района от 23 октября 2018 года № 387 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 апреля 2016 года № 154 «О реализации в администрации Ливенского района полномочий по рассмотрению обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, иных субъектов и представлению информации по данным обращениям, а также о наделении должностных лиц администрации Ливенского района правом подписания отдельных документов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 4. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

Ю.Н. Ревин